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اعضای مؤسسه شهدای بولوار شاهنامه، باعث و بانی اتفاقات خوب در توس هستند

همه‌با‌هم،‌برای‌آرامش‌هم‌محلی‌ها
زهرا جمعه پـور | سرشـان را از شـلوغی های زندگـی بلنـد کرده اند 

یبایی  ی خود را برای آبـادی محلـه و ز و گوشـه ای از وقـت و انـرژ
زندگـی اهالـی تـوس اختصـاص داده انـد؛ گوشـه دنجی کـه همه 
یه  یـر سـا ن ز یشـا لیت ها ع فعا و . شـر سـت ه ا ن شـد یشـا نیا د
تـی امام رضـا)ع( در سـال ۱۳۹۳ بـود و بـه همیـن  ایسـتگاه صلوا
دلیل اسـت که از هر طرفی صحبت می کنند، یک سرش می رسد 

ه  ی نه نفـر عضـا ز ا . ا مه هنا ر شـا ا لـو ی بو ا ه شـهد یسـتگا بـه ا
هیئت مدیـره مؤسسـه و همـه اهالـی پـای کار محلـه گرفتـه تا آن 
لا سال هاسـت  مرد زاهدانی که یک بار چای موکب را خورد و حا
ر  ا لـو ی بو ا م شـهد ، همگـی نمک گیـر نـا یـد مـت می آ ی خد ا بـر
شـاهنامه هسـتند. هر چند از همان اول، کنار کوشش هایشـان 
لمنفعـه  م ا ی عا لیت هـا ، فعا تـی ا ه صلو یسـتگا یـی ا پا ی بر ا بـر

ع شـده  و دیگـری را هـم پیـش می بردنـد و عمـا کارشـان شـر
بـود، آنچـه سـبب شـده اسـت در ایـن سـال ها بیـش از پیـش در 
تـوس، نـام مؤسسـه شـهدای بولـوار شـاهنامه شـنیده شـود، 
، مذهبـی و اجتماعـی  ی فرهنگـی لیـت مـداوم در حوزه هـا فعا
ی ایـن  ی اعضـا ویکـردی کـه باعـث شـده اسـت رد پـا اسـت؛ ر

مؤسسـه در امـور مختلـف محـات تـوس دیـده شـود.

12
داستان جلد

 همه چیز از یک موکب  شروع شد
زمینی که یازده سال پیش شهرداری برای برپایی ایستگاه صلواتی دراختیارشان قرار 
کـی بـود و بـدون دیوار. سـازه های آن توسـط کمک های مردمی شـکل گرفت،  داد، خا
کم کم وسـیع شـد تـا جایی که حالا وقتی بـرای برنامه هـای مختلف آن را سـامان دهی 
می کنند، یک فضای چهارهزار مترمربعی است با سازه غیرثابت. جرقه ایجاد مؤسسه 
فرهنگی شهدای بولوار شاهنامه در همین موکب زده شد. اعضای فعال آن که از قبل 
بـا هم آشـنا بودند، تصمیم گرفتند در کنار امـور مذهبی برای فعالیت جدی تر در ابعاد 

فرهنگی و اجتماعی در سطح توس تلاش کنند تا اتفاقات خوب محلی را رقم بزنند.
عبـاس باروت کـوب، رئیـس مؤسسـه شـهدای بولـوار شـاهنامه، از اولیـن قدم هـای 
شـکل گیری مؤسسـه این طـور می گویـد: یـک شـب در یکـی از مسـاجد جمـع شـدیم 
و قـرار گذاشـتیم ایـن کار گروهـی را بـا یـک نـام و گـروه مشـخص بـه ثبـت برسـانیم تـا 
فعالیت هایمـان به طـور رسـمی و آسـان تر پیـش بـرود و به خاطـر اینکـه مجـوز بنیـاد 
درگـرو داشـتن دفتـر کار بود، بـه ما مجوز مؤسسـه را دادند. اما خیلی هـا آن را با نام بنیاد 

شـهدای بولـوار شـاهنامه می شناسـند.
او با تواضع می گوید: مجبور شدیم نام  یک نفر را به عنوان رئیس روی کاغذ بیاوریم، 
وگرنـه همـه در کنـار هـم کار می کنیـم. در ادامـه هـم از هـر محلـه تـوس دو نفـر عضـو 
هیئت مدیـره تعییـن کردیـم تـا پل گفت وگـو بین هم و محلات باشـیم. این طور شـده 
اسـت کـه 23مسـجد منطقـه در این مـدت پـای کار آمده انـد و هـر برنامه ای کـه داریم 

خیلـی زود در تمـام هسـته های جمعیتـی تـوس دیـده می شـود و اثـر خـود را می گذارد.

مهربانی کودکانه بچه های توس
کارهای اجتماعی و فرهنگی مؤسسه شهدای بولوار شاهنامه، زمینه اتحاد و همدلی 
در تـوس را فراهـم کرده اسـت. به گفته عباس باروت کوب درسـت اسـت که قدم های 
اول با نگاه برنامه های مذهبی برداشته شد اما در ادامه اعضا در شاخه های مختلف 

فعال شدند و باعث شدند خیر و برکت در محلات محدوده توس جاری شود.
مدیر مؤسسـه شـهدای بولوار شـاهنامه درباره حس خوب برداشـتن اولین قدم های 
اجتماعی می گوید: 10سـال قبل که بعداز کار و پیگیری زیاد مجوز مؤسسـه را گرفتیم، 
مثـل الان نزدیـک شـب یلـدا بـود؛ گفتیـم بـه یمـن ایـن اتفـاق، اولیـن قدم هـای محلی 
را برداریـم و میـوه شـب یلـدا را بـرای چنـد خانـواده فراهـم کنیـم. فراخـوان را هـم بـرای 
مسـجد امام حسـن مجتبی)ع( دادیـم. هیچ وقـت یادم نمـی رود که بعضـی بچه های 
کم سـن به خاطـر نداشـتن میـوه در منـزل، شـلغم و هویـج داخـل پلاسـتیک گذاشـته و 
برای کمک آورده بودند. آن روز همه اعضا با دیدن روحیه مردم فهمیدیم می توانیم 

کارهـای بزرگی در توس انجـام دهیم.
بـا اینکـه باروت کوب به سـختی جزئیـات اولیـن برنامه اجتماعـی مؤسسـه را به خاطر 

مـی آورد، تعـداد بسـته های میوه را در حـدود چهارصدتـا تخمین می زند.

صدای مردم توس
محبوبـه ضیافتی صدیـق، کارشناس ارشـد گردشـگری و 
مدیـر روابـط عمومی مؤسسـه اسـت. او می گویـد: به خاطر 
اینکـه قبـلا فعالیـت و سـابقه کاری زیـادی در منطقـه 12 
داشـتم، ارتباط  محکمی با تشکل های فرهنگی اعضای 
شـورای اجتماعی و بانوان منطقه دارم و در اطلاع رسـانی 
بـرای برگـزاری نمایشـگاه و بازارچه هـای کارآفرینـی، کنـار 

دو بانـوی عضو این مؤسسـه هسـتم.
او اضافـه می کنـد: مـا در مؤسسـه علاوه بـر برنامه هـای 
مناسبتی، مطالبه گر مشکلات مردم هم هستیم، مسئولان 
را دعوت می کنیم و مردم ازطریق فراخوان مطلع می شوند 
ح  و در ایـن جلسـات، مشـکلات و دغدغه هایشـان را مطـر
می کننـد. با توجه بـه بافت محدوده توس و مشـکلاتی که 
در اینجـا وجـود دارد، برگـزاری این جلسـات، یک ضرورت 

اسـت و این گونه صـدای مردم توس می شـویم.


